Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо

администрациязы

J Ö П

от 10  июня  2023 года с. Чоя           № 467

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование
безвозмездное пользование земельного
участка находящегося в государственной
или муниципальной собственности,
без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации государственных и муниципальных услуг», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без

проведения торгов» следующие изменения:

1.1  Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. В соответствии с вариантами, приведенными в пункте 3.7 настоящего

Административного регламента, результатом предоставления

муниципальной услуги являются:

2.5.1. проект договора купли-продажи земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, без проведения;

2.5.2. проект договора аренды земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов;

2.5.3. проект договора безвозмездного пользования земельным участком,

находящегося в государственной или муниципальной собственности;

2.5.4. решение о предоставлении земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, в постоянное

(бессрочное) пользование;

2.5.5. решение об отказе в предоставлении услуги по форме согласно

Приложению № 6 к настоящему Административному регламенту.

2.6. Документом, содержащим решение о предоставление муниципальной

услуги, на основании которого Заявителю предоставляются результаты,

указанные в пункте 2.5 настоящего Административного регламента, является

правовой акт Уполномоченного органа, содержащий такие реквизиты, как

номер и дата.

2.7. Результаты    муниципальной    услуги,    указанные в пункте 2.5

настоящего Административного регламента, могут быть получены

посредством федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в

форме электронного документа подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью (далее соответственно – ЕПГУ,

УКЭП) должностного лица, уполномоченного на принятие решения.

1.2.Исключить из Административного регламента Приложения 2, 3, 4, 5.

        1.3.Приложение №7 к Административному регламенту изложить в новой

редакции согласно указанной в Приложении 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального    образования    «Чойский  район»    по  экономическому

развитию, сельскому     хозяйству, имущественным и земельным отношениям

Королеву И.С.

Глава муниципального образования

              «Чойский район»                                                          И.А. Русских

Приложение 1 к Постановлению

Администрации муниципального

 образования «Чойский район»

№__ от________

Форма заявления о предоставлении услуги

Главе МО «Чойский район»
________________________________

От______________________________

Зарегистрированного по адресу_____

___________________________

Паспорт серии  ____№_______________

Выдан____________________________г.

Тел._______________________________

Заявление
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером , расположенный по

использования_________________________________________________, категория

земель __________________________.

Основание предоставления земельного участка:

29

.

Цель использования земельного участка .

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или

муниципальных нужд _
30

.

Реквизиты решения об утверждении документа территориального

планирования и (или) проекта планировки территории _
31

.

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления

земельного участка
32

.

Дата                                                       (подпись)             (фамилия, имя, отчество)

28
 Указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление

земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав (собственность, аренда, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное (срочное) пользование). В случае, если земельный участок предоставляется

в аренду, безвозмездное пользование также указывается срок, на который будет предоставлен земельный участок, с

учетом ограничений, предусмотренных пунктами 8, 9 статьи 39.8, пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса

Российской Федерации
29 Указывается основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных

пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской

Федерации оснований
30 Указывается в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для

государственных или муниципальных нужд